

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówioroczni zaś i miesięcznie za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza

Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencje aconów; we Francji w Paryżu wyłącznie agencja p. Adama, 4. Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Najj. Pani wyjechała 15 b. m. o 8^{1/2} godz. wieczór z Schönbrunn do Miramar.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 września b. r. mianować najlaskawiej profesora Teofila Malinowskiego dyrektorem wyższego gimnazjum państwowego w Złoczowie.

Conrad-Eybesfeld w. r.

Minister wyznań i oświecenia mianował gr. kat. katechetę w dotychczasowym niższym gimnazjum państwowym w Złoczowie Izidora Jezierskiego katechetą wyższego gimnazjum tamże.

Naczelnym dyrektorem poczt zamianował oficyantami pocztowymi asystentów pocztowych: Bronisława Sławińskiego w Przemyslu, Władysława Nowaka w Rzeszowie, Henryka Brasona we Lwowie, Józefa Czackę w Tarnowie, Karola Pachingera we Lwowie, Leona Brożyńskiego w Podwoleczyskach; dalej zamianował asystentami pocztowymi asystentów urzędów telegraficznych: Feliksa Brableca w Krakowie i Seweryna Kurowieckiego w Złoczowie, praktykanta pocztowego Stanisława Maurycego Szeligowskiego we Lwowie, byłego ekspedytora Augusta Dąbrowskiego w Białej i sierżanta rachunkowego 58 pułku piechoty Jana Nieczuja-Urbańskiego w Stanisławowie; nakoniec przeniósł oficyantów pocztowych: Aleksandra Kołpaczewicza z Podwoleczysk i Józefa Czerniewicza z Białej do Lwowa, tudzież asystentów pocztowych: Jędrzeja Dutkiewicza ze Złoczowa do Krakowa, Józefa

Laudyna z Bochni do Lwowa i Teodora Ganszera ze Szczakowej do Bochni.

Dnia 17 września 1882 roku wydany i rozesłany został w c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu zeszyt XLVII dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera: Nr. 126. Rozporządzenie ministerstwa obrony krajowej o wykonaniu ustawy względem zaopatrzenia wdów i sierot po żołnierzach poległych w Dalmacyi i krajach okupowanych.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 18 września.

Ze sprawa galicyjskiego funduszu indemnizacyjnego stanowi kwestyę sporną, na to nie potrzeba lepszego dowodu nad fakt, że tyle lat pozostaje ona w zawieszeniu, mimo peryodycznie w Radzie państwa i w Sejmie wyrażanego życzenia, a nawet kategorycznego żądania, aby raz już rokowania zostały zakończone. Uznając sporny charakter sprawy, trzeba uznać także prawo prasy opozycyjnej do wyzyskania właśnie tych wątpliwości, które wyjść mogą na niekorzyść rządu. Ale nawet w takim razie nie przestają obowiązywać pewne prawa lojalności polemicznej, które uznawać powinien każdy organ siebie szanujący. Można wyzyskiwać wątpliwości i tłumaczyć je na swoją korzyść, ale nie godzi się wikłać jasnych punktów w taki sposób, w jaki czyni to pokątny pisarz lub profesyjny rabulista, polujący za sprawami, w których możnaby wicherzyć i zaciemniać wszystko, aby przeciwnika zniekać do upadłego, jeżeli prostą drogą procesu wygrać nie można.

N. fr. Presse, z którą bądź co bądź liczyć się trzeba, dopóki nie wyparła się jej jeszcze frakcyja intransygentów wiernokonstytucyjnych, doprowadziła w sprawie galicyjskiego funduszu indemnizacyjnego rabulistykę dziennikarską do takiej doskonałości, że nikt na tem polu sprostać jej nie zdoła. A jak wygodnie urządził sobie ten organ szanowny walkę przeciw rządowi i Galicyi w tej sprawie! Powtarza jedno i to samo bez zająknięcia i bez względu na otrzymane odpowiedzi, ignoruje wszelkie dane wyjaśnienia, a natomiast przyjmuje uprzedzenia swoje za niewzruszoną podstawę i na niej ciągle świeże snuje wnioski.

Z tym szacownym organem nikt się nie rozprawi, bo on sam tego sobie nie życzy. Nie wyjaśnienie, nie załatwienie sprawy jest dla niego celem, lecz przeciwnie dalsze zamęcenie pojęć i pozostawienie wszystkiego w zawieszaniu, najpierw dlatego, aby mieć zawieszony nad Galicyą miecz Damoklesa, a powtóre, aby można powiedzieć, że rządowi nie powiodło się dójść do porozumienia nawet z sprzymierzeńcem politycznym. Chociażby ministerstwo powiedziało było, że ani centa nie odpisuje Galicyi i nadto cofa całą dopłatę roczną, a Sejm skłonił się do przyjęcia i takich warunków, *N. fr. Presse* nie byłaby pewnie zadowolona, wołałaby w niebogłosy, że dzieje się bezprawie na korzyść Galicyi i t. d., byle tylko zapobiedz ubiciu sprawy spornej.

Banalny frazes o „podarunku 75 milionowym” stanowi *cheval de bataille* także najświeższej wczorajszej elukubracji organu intransygentów. W głowie mu się to pomieścić nie może, żeby można odpisać 75 milionów, chociażby nawet prawnie nienależących

się skarbowi państwa, zupełnie bezinteresownie, jedynie dla samej słuszności! *N. fr. Presse* a właściwie jej stronnictwo z największą pewnością samo nietylko „darowałoby” Galicyi owych 75 milionów, lecz jeszcze dalsze przyznałoby ustępstwa, byle tylko ono a nie dzisiejszy gabinet zawierało ugodę, t. j. byle tylko klub polski odstąpił się od prawicy i pomógł połączonych lewicy dójść do steru. Nie byłoby to już wtedy podarunek lecz — czyn polityczny! Nie ma żadnej ofiary tak ciężkiej i nieusprawiedliwionej, którejby w takim razie nie zawahano się nałożyć na skarb państwa bez szemrania i bez skrupułu.

Sejm krajowy.

(VII posiedzenie d. 16 września.)

Początek posiedzenia o godz. 11 min. 20 przed południem.

Po podaniu do wiadomości Izby ukonstytuowania się komisji indemnizacyjnej, o czem już w sobotę donieśliśmy, odczytano spis 35 petycji, których liczba ogólna doszła do 222.

Z nowo wniesionych petycji przekazano:

Do komisji budżetowej petycję Tow. bratniej pomocy słuchaczy w szkole lwowskiej, stowarzyszenia głuchoniemych we Lwowie, lwowskiego zakładu głuchoniemych, stowarzyszenia „Gwiazda” we Lwowie i redakcyi *Bartnika* o subwencye, komitetu cerkiewnego w Drohobyczu o zapomogę na restauracyę cerkwi, Sióstr Miłosierdzia w Zaleszynie o zapomogę na odbudowanie szpitala, domu sierot i kaplicy, gminy Roztka wielka o zapomogę na budynki szkolny, lwowskiego zakładu głuchoniemych o zwrot kosztów restauracyi budynku, Jana Prokopowicza o wyższą pensyę konkretną, Kazimiry Nieduszyńskiej o subwencyę na kształcenie się w śpiewie, Emila Wisłockiego, Heleny Gromadzińskiej, Anto-

4)

Przygody Pana Kleofasa.

Przez
Autora „Kłopotów Starego Komendanta”

II.

(Ciąg dalszy.)

Ponieważ jednemu z deputatów niedobrze się zrobiło po owym barszczyku francuskim, jak nazwał owe czerwone mikstury, więc zdecydowano wstąpić do handlu na kieliszeczek naszej pocziwej starki, i tam usiadłszy w kąci, wysłuchano sprawozdania Mikołaja.

— Otóż uważacie panowie, wstaję dzisiaj rano, ubieram się, wypijam kawę...

— Prędyj do rzeczy! — syknął Pafnucy — co nam do tego, coś acpan robił po kawie.

— Za pozwoleniem — trzeba po porządku. Owóż tedy mam już wyjść, a tu wchodzi posługacz publiczny i doręcza mi ten oto bilecik... Proszę cię Kleofasie, przeczytaj i osądź.

— „Szanowny panie! — czyta nasz bohater wyprawę. — Dziś rannym pociągiem przyjechał z Paryża znany całemu światu ze swej odwagi i zasług pułkownik Sadkiewicz i stanął w hotelu Żorża pod nr. 15. Przyjechał *incognito*, aby uniknąć wszelkiej owacyi. Jako szczerzy przyjaciel i wielbiciel jego czynów bohaterkich, donoszę panu o tem, że pomimo to miło mu będzie, jeżeli ktoś ze znakomitszych osób powita go w naszym mieście i odda hold jego zasługom. Pismo niniejsze proszę zachować w sekrecie, bo by się stary gniewał na mnie. Sługa uniżony... Kar... Kar... wiński czy Karwoliński... — kończy, nie mogąc wyczytać owego nazwiska.

— No a co? — pyta pan Mikołaj. — Nie dalibyście się złapać?

— Poczcież skłamał! — wybuchnie nasz Kleofas — przypatrując się pismu — powiedział, żeś był u niego, żeś się przedstawił... Czemuś nie pokazał listu... To jakaś podła intryga naszych nieprzyjaciół... to, to panie dobrodzieju — mówi, trzęsąc owym listem — znać sprawkę Felunia.

Zawstydzony pan Mikołaj jak winowajca jaki stał milezący, gdy pan Kleofas prawil moralą, jak to źle, gdy taki już siwiejący człowiek, ojciec dzieciom panie dobrodzieju, wiekcia się do kłamstwa i blagi...

— Ja też — mówi Hijaecynt — tylko spojrzalem na niego, a pomyślałem zaraz, gdzieby pułkownik mógł tak młodo wyglądać. Ale nie nie mówiłem, bo cóż...

— Na mnie krzyczycie, choć co prawda słusznie — uniewinnia się Mikołaj — ale przyznajcie i swoją winę. Czy który z was wiedział, że pułkownik Sadkiewicz dawno nie żyje?... Ot pan, panie Pafnucy, stary wojskowy...

— Ta to panie tyle ich teraz umiera, że człowiek już pamięć stracił... No, ale przy najmniej moi panowie, niech będzie sza i cicho między nami...

— Naturalnie sza, bo to skandal... — dodaje Hijaecynt. — Wzięliby nas na zęby, he?...

Zapewniwszy się słowem o utrzymaniu tajemnicy, deputacya rozeszła się cichaczem do domu...

— Jakże ten Sadkiewicz, co? — pyta pani Urszula męża? — wygląda jeszcze dobrze? Przypomniała sobie Emilka, że był w generalnym sztabie i dziś ma lat przeszło czterdzięci...

— Tak — odpowiada, rozbierając się Kleofas — nieźle, nieźle...

— Rzeński jeszcze? — Dostyc... tak...

— Możebyś go poprosił do nas na herbatę? Poznał tak znakomitego człowieka warto... Kazałabym kupić polewice... mam doskonalą kompot z moreli...

— Eh, nie potrzeba... na co się wyśadać... Ot tak sobie... Mamy wyjechać na wieś za tydzień, to subjekeja... Zresztą ja zupełnie chcę się wycofać z życia publicznego; co mi tam po tem... Tylko same przykrości... Otóż dowiedziałem się, że najdogodniej będzie w Samborskie, czy do Skolego, czy gdzieś w okolicy Podbuża i tylko na wieś... Mam tu notatkę i zaraz wam przeczytam... Mięso kosztuje funt dwanaście centów, masło dwadzieścia pięć centów, mleko trzy centy kwarta i niezbiarae...

— Ależ to zadarmo prawie — przerywa żona.

— I ja też mówię że zadarmo... kurczą para od 15 do 20 centów.

— Chyba małeńkich?

— Gdzież tam! Powiada Kazimierz, który dwa lata temu był w Skolem, że takie duże kuraki, bo we troje nie mogli zjeść jednego... Dalej para kaczek trzydzieści do czterdziestu centów... Poziómek, albo malin konewka dziesięć centów, jeszcze się proszą żeby kupić...

— A kąpiel?

— Kąpiel — przepyszna. Rzeki górskie, jedna nazywa się Bystrzyca, uważasz, samo nazwisko pokazuje, że płynie bystro, a druga jakiś Popęd czy Rozpęd, bo nie pamiętam, ale coś takiego pędzącego czy też wstrzymującego. Ale na co mówię dużo, najlepszy dowód, że są górskie i czyste jest to, że psstrąg tam jak smiecia. Masami tego łowią chłopci i przynoszą za bezcen... Ale, ale, zapominałem jeszcze o jajach. Wystawcie sobie tak są tanie, że nie sprzedają się na sztuki, ale na szóstki — taka szóstka pięć a najwyższej siedm centów.

— Zawsze ja wołałabym do jakiegoś

miejsca kąpielowego — rzecz nieśmiało pan na Emilia — przynajmniej mieszkania są porządne i znośne, nie trzeba brać z sobą poscieli...

— Otóż mylisz się moja panno! — właśnie, że mieszkania są śliczniutki, prawdziwie wiejskie pokoiki wybielone, z małemi okienkami, do których zaglądały kwiaty i wszelka zieloność... Ach, jak ja lubię tę zieloność, kiedy mi się warkoczem naprzykład dzikiego wina spuszcza przed oczyma... To nie tak jak we Lwowie, gdzie spojszysz mur, obrzydliwy mur i nie więcej... A co do poscieli — no to wszędzie się ją bierze z sobą... Przyszanuj się, jacybym nie spał na cudzej. Za to siano jest precudowne, pachnące, bo to uważacie górskie siano z ziołami...

— Jestem przekonana — mówi dalej z kwaśną miną córka — że będzie tam nudno, zwłaszcza podczas deszczów.

— Przepraszam cię, nie będzie: raz, że w lipcu deszcze nie padają, powtóre, że tam dosyć wybiera się osób, więc towarzystwo będzie, a potrzebie, że będziemy robili wycieczki w góry, do Truskawca, do Morszyna, do tego jak to się nazywa... Wystaw sobie, co to jest za rozkosz piąć się na górę coraz wyżej, wyżej, gdzie powietrze jest tak lekkie, że prawie unosi człowieka... No, no moja ty grymaśnico mała, nie bój się, twój ojciec będzie w tem, żebyś się nie nudziła, a ty wiesz, że ojciec potrafi...

Wskutek relacyi takich rozchmurzyły się czoła kobiet, a że pani Kleofasowa pobiera stałą miesięczną płacę na utrzymanie domu, wydatki zaś na wsi pozwolą jej z powodu owej taniości poczynić znaczną oszczędność, więc zaraz z góry postanowiono oszczędność taką zużytkować na kupno różnych stroików kobiecych. Pan Kleofas zapewnił, że w okolicznych miejscach kąpielowych odbywają się wieczorki tańcujące, trze-

§ Targ lwowski. (Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej za czas od 26 sierpnia do 2 września.) Wszystkie ceny za 100 kilogramów. Pszenica 9.— do 9.75 zł. Żyto 5.90 do 6.30 zł. Jęczmień 6.05 do 6.30 zł. Owies 5.20 do 5.50 zł. Hreczka 0.— do 0.— zł. Kukurudza zeszłoroczna 7.— do 7.25 zł. Kukurudza nowa 0.— do 0.— zł. Proso 0.— do 0.— zł. Jagły — do — zł. Groch do gotowania 7.— do 9.— zł. Groch pastewny 5.75 do 6.50 zł. Soczewica — do — zł. Fasola 0.— do — zł. Bobik 0.— do 0.— zł. Wyka 5.50 do 5.75 zł. Koniczyna najprzędniejsza 45.— do 50.— zł. przednia — zł., średnia — do — zł., poślednia — do — zł. Tymotka — do — zł. Anyż rossyjski — do — zł. Anyż płaski 23.— do 24.— zł. Kminek 21.50 do 23.— zł. Rzepak zimowy 12.60 do 13.10 zł. Rzepak letni — do — zł. Rzepak zimowy — do — zł. Rzepik letni — 75 do — zł. Lnianka 10.50 do 10.80 zł. Nasienie lniane 10.— do 10.50 zł. Nasienie konopne — do — zł. Chmiel — do — zł. Nafta zwykła 19.50 do 20.50 zł., salonowa 23.50 do 24.50 zł. Spirytus 10.000 litrostop. 32.50 do 33.— zł.

OSTATNIA POCZTA

Sejm krajowy.

Początek posiedzenia o godz. 11 min. 16 przed południem. JE. pan Namiestnik po powrocie z Wiednia obecnym jest na posiedzeniu.

Po odczytaniu spisu petycji, odczytany został wniosek pos. ks. Chełmeckiego w przedmiocie zaprowadzenia języka polskiego na kolejach galicyjskich i zastrzeżenia praw językowych w koncesjach na przyszłość na koleje wydawać się mających.

Poseł Jan hr. Stadnicki uzasadnia swój wniosek w przedmiocie regulacji rzek niespławnych, wykazując, że część szczytów funduszów przeznaczonych przez rząd na regulację rzek tego rodzaju nie bywa użytkowaną i odsyłana jest do Wiednia, ponieważ konkurencja często nie są w możności przyczynić się w dwóch trzecich częściach do kosztów zamierzonej regulacji. Temu przynajmniej zapobiegnie wniosek uczyniony przez mowę i wprowadzi sprawę regulacji rzek na bardziej prawidłowe tory.

Wniosek zgodzie z życzeniem mowy odesłano do komisji kultury krajowej.

P. hr. Rej uzasadnia wniosek o przywrócenie sprzedaży soli bydłowej przynajmniej w r. b. z powodu że zepsuta przez powodzie pasza potrzebuje koniecznie przymieszki soli, ażeby mogła być pożyteczną dla bydła. Mowa przynajmniej, że rząd był zmuszony zaniechać sprzedaży soli bydłowej, którą niesummienni handlarze zakupowali w znacznych ilościach, odczyniali chemicznie i sprzedawali jako sól kuchenną, na czem skarżąc znaczny szkodę ponosił; aby jednak pogodzić interesu skarbu z interesem hodowli bydła i rolnictwa, mowa wnosi, ażeby sprzedaż odbywała się na mocy certyfikatów wystawionych przez starostwa.

Zgodnie z życzeniem wnioskodawcy, wniosek jego odesłano do komisji kultury krajowej.

Do tejże komisji odesłano wniosek p. Abrahamowicza w sprawie zamknięcia granicy Rosji i Rumunii dla przewozu bydła. W uzasadnieniu mowa wyjaśnił, że wniosek swój czyni z powodu zabiegów podejmowanych w Wiedniu i staran obywatelstwa rumuńskiego o czasowe otwarcie granicy, które byłoby nadzwyczaj zgubnym dla hodowli bydła w Galicji.

Wniosek p. Jana hr. Tarnowskiego w sprawie budowy kolei żelaznej z Rzeszowa do granicy Królestwa polskiego w Nadbrzeziu przekazano do osobnej komisji kolejowej, składającej się mającej z 7 członków. W uzasadnieniu mowa przypominał dawniejszy przebieg tego projektu, który nie jest bynajmniej świeżym, lecz odnosi się do roku 1869.

W dalszym ciągu porządku dziennego p. Goldmann, jako sprawozdawca komisji budżetowej, odczytuje bardzo obszernie sprawozdanie z zamknięcia rachunków funduszu krajowego za rok 1880.

Godzina 1 min. 5 po poł. Posiedzenie trwa dalej.

Pobył Najj. Pana w Poli, ostatniej stacji w podróży do Tryestu, poświęcony był wyłącznie inspekcji zakładów marynarki i okrętów wojennych. W obecności Monarchy odbyły się także ćwiczenia łodzi torpedowych, które wypadły bardzo zadawalająco; zapowiedziana natomiast manewra morskie musiano odwołać z powodu nader gwałtownych wiatrów. W nocy z d. 16 na 17 b. m. wyjechał Najj. Pan do Miramare, skąd wraz z Najj. Panią, Najd. Cesarzowiczostwem i dwoma Arcyksiężętami udał się wczoraj

przedpołudniem do Tryestu, o czem bliższe szczegóły podaje dzisiejsza depesza.

D. 15 b. m. ukończyły się ćwiczenia obrony krajowej w Brucku nad Litawą. Przed wymarszem zgromadzonych tam wojsk odbył się, jak o tem była już wzmianka w części sobotniego nakładu, obiad pożegnalny, do którego zasiadło 340 oficerów. Pierwszy toast wznosił p. minister obrony krajowej na cześć Najj. Pana, drugi na zdrowie naczelnego wodza obrony krajowej Najd. Arcyksięcia Rainera i obecnego jego zastępcy generała broni Pakeny. Wnieśli dalej toast na zdrowie p. ministra obrony krajowej, którego przemówienie o powołaniu obrony krajowej przyjęto z zapalem. W końcu generał broni Pakeny z polecenia Najd. Arcyksięcia Rainera wyraził oficerom i wojskom podziękowanie i uznanie za okazaną gorliwość i osiągnięte rezultaty.

D. 15 b. m. rozpoczął się wymarsz z obozu wojsk obrony krajowej.

Fremdenblatt oświadcza na podstawie zasiągniętych informacji, że wszystkie doniesienia o przedłożeniu kredytu, przegotowaniem dla delegacji, są przesadne, gdyż kredyt, jakiego rząd wspólny żąda na potrzeby krajów okupowanych, nie osiągnie 10 milion. zł.

Według *Budapester. Correspond.* Najj. Pan jako wódz najwyższy, sankcjonował już wszystkie szczegóły projektowanej organizacji armii; jedynie postanowienie o prowizorycznym wieloletnim rekrutów przedlitawskich do pułków węgierskich w peryodzie przejściowym, niemniej o projektowanym powołaniu i wyćwiczeniu części rezerw uzupełniających (*Ersatzreserve*), pozostawiono w zawieszeniu aż do orzeczenia ciał prawodawczych, którym zaraz po ich zwołaniu zostaną przedstawione odnośne przedłożenia.

Przebieg zwołanego przez deputowanego dr. Portugalla zgromadzenia wyborców w Graeu był bardzo burliwy. Profesor Strohal rozwijał przygotowaną przez siebie interpelację, i wystąpił bardzo ostro przeciw baronowi Walterskirchowi, przy czem zawezwał dep. Portugalla do oświadczenia, czy uważa br. Walterskircha ciągle jeszcze za swojego przyjaciela politycznego. Na to odpowiedział zagadnięty, że po tem, co zaszło, nie może w mowie będącego deputowanego uważać za członka swojego stronnictwa. Zebranie uchwało w końcu następującą rezolucję: „Zebrani wyborcy obstarują niewzruszenie przy silnej solidarności wszystkich Niemców w Austrii, potępiają bezwzględnie zabiegi t. z. stronnictwa ludowego, dążące do rozbitcia tej solidarności; ubolewają, że ich deputowany przez oświadczenie ogłoszone pod dniem 5. b. m. w *Tagespost*, uczynił krok, który zdawał się popierać zgubne zabiegi owego stronnictwa, przyjmując jednakże z zadowoleniem do wiadomości, że pragnie przede wszystkim utrzymania jedności wszystkich Niemców austriackich, i że odtąd nie uważa br. Walterskircha za swojego przyjaciela politycznego.“ Br. Walterskirch odbiera tymczasem z kół swoich wyborców ciągle objawy zaufania. I tak wyborcy z Knittelfeld wysłali doń adres, w którym powiedziano, że chociaż wyborcy tej miejscowości nie ze wszystkim zgadzają się z jego taktyką w kwestyi zamierzonego utworzenia stronnictwa ludowego, mimo to jednak ze względu na dotychczasową ze wszechmiar korzystną działalność w Radzie państwa, oraz ze względu na nieskazitelny charakter swojego deputowanego, nie widzą najmniejszego powodu do odmawiania mu swego zaufania.

Z Amsterdamu donoszą, że rząd tamtejszy przedłożył radzie stanu projekt rewizji konstytucji holedanderskiej, mający na celu zmianę ustawy wyborczej.

Prezes ministrów belgijskich Frere Orban wyjechał na trzy tygodnie do Hiszpanii. Zastępuje go minister sprawiedliwości Bara.

Według projektu budżetu włoskiego na rok 1883 dochody wynoszą 1,539,128,670 lirów, wydatki 1,531,062,988 lirów, nadwyżka dochodów 8,065,682. Rezultat ten tembardziej zasługuje na uwagę, że budżet wydziału wojny podwyższony został o 23 miliony, marynarki o 7½ miliona, robót publicznych o 4 miliony, a dochody z podatków preliminowano w sposób bardzo umiarkowany.

Kwestya dunajska, jak donoszą z Paryża, ma wejść znów wkrótce na porządek dzienny. Spodziewanem jest, że Rumunia o-

każe teraz bardziej pojednawcze usposobienie.

Po zajęciu Kairu, o którym otrzymane dotąd szczegóły podajemy powyżej (ob. *Sprawy zagraniczne*), kampanię egipską uważać należy za zupełnie ukończoną. *Journal de St. Petersb.* pisze z tego powodu, że wkroczenie Anglików do Kairu jest rozczarowaniem dla muzułmańskiego fanatyzmu, który liczył na niezgodę mocarstw. Rozczarowanie to będzie tem większe, gdy zgoda mocarstw potwierdzi się przez to, iż o nowej organizacji Egiptu Europa decydować będzie.

Mém. Dipl. pisze, że sprawa konwencji angielsko-tureckiej została zaniechana i że Anglia układa się z Turcją nakładając jej, ażeby się zgodziła na propozycje, jakie rząd angielski względem uregulowania sprawy egipskiej mocarstwom przedłożył myśli, na zwykłej dyplomatycznej drodze, dla uniknięcia konferencji albo kongresu. Sprawa kanału suezkiego ma być oddzielnie załatwioną. Anglia zaś ma żądać odstąpienia Port-Saidu i pewnej części wybrzeży. Kontrola anglo-francuska ma być urządzoną w ten sposób, aby nie było powodu do zatargów z Izłą notablów. Armia ma być urlopowana a protektorat angielski zostanie zapewniony przez okupację, której trwałość nie jest jeszcze oznaczona. Wszystkie te szczegóły potrzebują potwierdzenia.

W części nakładu poprzedniego numeru podaliśmy telegram z Aleksandryi donoszący, że konsul generalny angielski Malet przesłał drogą telegraficzną generałowi Wolsleyowi listę siedmiu osób, głównie odpowiedzialnych za wywołanie rokoszu, które należy bezzwłocznie uwięzić.

Tenże telegram donosił, że woda w kanale Mahmudieh znacznie przybrała, jest jednak słoną a to z powodu, że skutkiem powstałego otworu woda morską dostała się do kanału. Otwór ten został już zatkany. Ośmiuset robotników zajętych jest pod Kafr-el-Dewar nad rozszerzeniem otworu w tamie i jest nadzieja, że tym sposobem uzyska się wkrótce dostateczną ilość słodkiej wody. Naprawiają również kolej pod Kafr-el-Dewarem i wczoraj miało nastąpić otwarcie na niej ruchu. Wczorajsze telegramy donoszą, że woda w kanale przybrała znacznie i już nie jest słoną.

Generał Wood, powołany z Aleksandryi do Kairu wraz ze swoją brygadą, zdał dowództwo w Aleksandryi generałowi Harmanowi i miał po drodze rozbroić załogę w Kafr-el-Dewar, co, jak się spodziewano, zajęłoby cały dzień czasu. Okazało się jednak, jak widzimy z dzisiejszych porannych telegramów, że cała załoga uciekła, pozostawiając tylko nielicznych żołnierzy do pilnowania zapasów broni.

Komendant Abukiru Kurszyd-basza oświadczył gotowość poddania się. Podaje się również załoga Rozzety.

Telegram biura Reutersa z Aleksandryi donosi, że Mahmud-Barudi-basza został aresztowanym w Kairze, gdy chciał wyjechać do Szubra.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Tryest, 17 września. Najj. Pan przybył dzisiaj o godzinie 7 rano w najlepszym zdrowiu do Miramare, gdzie się już znajdowali Najj. Pani, Najd. Cesarzowiczostwo, Najd. Arcyksiężęta Karol Ludwik, Salwator, Stefan. Najj. Państwo i Arcyksiężęta udali się przed południem do Tryestu i o godzinie 10 stanęli we wspólnie przystrojonym dworcu kolejowym. Przybycie Najd. Gości zwiastowały strzały armatnie i dzwony wszystkich kościołów. Na dworcu oczekiwali na Najj. Państwa prezydent ministrów hrabia Taaffe, ministrowie handlu i rolnictwa, namiestnik, podesta, duchowieństwo, generalicya, korpus oficerów i naczelnicy władz. Najj. Państwo i Najd. Cesarzowiczostwo wynurzyli hr. Taaffemu swoje ubolewanie z powodu śmierci jego siostry. Gdy Najd. Goście opuszczali peron kolejowy, niezliczone tłumy ludności powitały Ich okrzykiem radości. Córka namiestnika wręczyła Najj. Pani przesłany bukiet z róż. Podesta Bazzoni, który wręczył także bukiet Najd. Arcyksiężnie Stefanii, powitał Najj. Państwa przemową włoską, w której podniósł w słowach nadzwyczaj lojalnych przywiązanie Tryestu do Domu panującego. Zarazem wyra-

ził mowca głęboką radość z powodu przybycia Najj. Pani i Najd. Cesarzowiczostwa, dzięki czemu dzisiejsza uroczystość pięciowiekowego połączenia Tryestu z Austryją nabiera cechy najwspanialszej. Najj. Pan odpowiedział po włosku, że słowa podesty sprawiły mu rzeczywistą radość. Rodzina monarsza przybywa do Tryestu w radośnym nastroju, celem wzięcia udziału w chwalebnej uroczystości pańtryotyecznej, która ma być symbolem nierozwalnym połączenia Tryestu z monarchią. Patryotyczne i lojalne zabiegi Tryesteńczyków dążące do podniesienia Tryestu jako punktu handlowego, mogą liczyć zawsze na pieczołowitość Monarchy i poparcie rządu.

Najj. Państwo, Najd. Cesarzowiczostwo i Arcyksiężęta udali się następnie na wystawę, gdzie zostali przyjęci z nieopisanym zapalem. Wszystkim odpowiedziami Najj. Pana na przemówienia prezydentów różnych sekcji towarzyszyły pełne zapadu: *hoch, eljen, eviva, vivio.*

O godzinie 2 odbyły się w gmachu Namiestnictwa uroczyste przyjęcia. Między innymi Najj. Pan przyjmował ciała konsularne i kontr-admirała Nikolsona wraz z sztabem północno-amerykańskiej fregaty *Lancaster*.

Aleksandrya, 17 września. Fort Aslan, położony o ćwierć mili od Kafr-el-Dewar, podał się generałowi Wood. Generał po zajęciu fortu kazał natychmiast aresztować Włocha Perlucci, który miał być oficerem marynarki włoskiej, zbiegł z okrętu *Castelfidardo* i współdziałał z powstańcami.

Pociągi kolejowe wysłane dla zabrania jeńców wojennych w Kafr-el-Dewar zastały po przybyciu tam tylko mały oddział, pozostawiony dla strzeżenia broni. Reszta żołnierzy powstańczych uciekła.

Obóz artyleryjski pod Ramleh został zwinięty.

Oddanie Abukiru dziś ma nastąpić.

Konstantynopol, 17 września. Konferencya ambasadorów zbiera się jutro dla rozbioru sprawy uregulowania granicy grecko-tureckiej w Tessalii.

Tryest, 17 września. Na przemówienie prezydenta Izby handlowej Najj. Pan odpowiedział po włosku, że stowarzyszenie wybrane przez handlowe i przemysłowe koła ludności potrafi najlepiej ocenić błogie skutki, jakie spłynęły na Tryest dzięki jego połączeniu z Austryją i które uczyniły go pierwszym miastem handlowym Austrii. Słowa wasze panowie — powiedział dalej Monarcha — są potwierdzeniem tej prawdy, że Tryest skutkiem połączenia się z Austryją osiągnął dzisiejszą potęgę. Nie ustawajcie panowie w waszej pańtryotycznej działalności a zasługi wasze dla ojczyzny będą coraz większe. Akcyja rządowa ma na celu popieranie Tryestu w zapasach konkurencyjnych, jakie każdy biorący udział w handlu międzynarodowym musi przechodzić. Z pełnym zainteresowaniem, troskliwością i uwagą śledzę przebieg tych zapasów i mam to przekonanie, że stan handlowy Tryestu rozwinie całą swoją działalność w kierunku podniesienia miasta.

Wieczorem Najj. Państwo i Najd. Cesarzowiczostwo byli na galowym przedstawieniu w teatrze. W drodze do teatru i w czasie powrotu do Miramare liczna publiczność przyjmowała z zapalem Dwór Najwyższy. Ulice, któremi przejeżdżali Najdost. Goście, były rześcicie oświetlone. Publiczność z nieopisanym zapalem powitała Najj. Państwo i Najdost. Cesarzowiczostwo, gdy ukazali się w łożu dworskiej. Podczas obiadu dworskiego w Miramare kilka stowa-

L 2604. (6054 3-3) C. k. sąd powiatowy w Lutowiskach zawiadamia, iż z miejsca pobytu i z nazwisk nieznanymi spadkobierców sp. Grojny Fraj z Chrewty, iż w sprawie Abrahama Pennera cassyonaryusza Eizyka Klena przeciw leżącej masie spadkowej Grojny Fraj pto. 70 zł ustanowiono kuratorem ad actum dla rzeczowej masy Chaima Somera z Lutowisk, do którego spadkobiercy celem obrony zgłosić się mają.

Lutowska dnia 23 lipca 1882.

L. 1927. (6037 3-3) C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż Anna Zwirecka wniosła w tutejszym sądzie prośbę o uznanie Walentego Zwireckiego z Toni za zmarłego i wzywa tegoż ni obecnego, jako też wszystkich, którzy o życiu jego lub okolicznościach śmierci wiadomość jaką mieć mogą, aby o tem sądowi lub ustanowionemu dla nieobecnego kuratorowi adwokатовi drowi Waszkiewiczowi w Dąbrowie w przeciągu trzech miesięcy od dnia niżej umieszczonego donieśli.

Dąbrowa, d. 13 marca 1882.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprz. gal. akcyjny Bank hipoteczny.

Wykaz

dnia 30 i 31 sierpnia 1882 wylosowanych, a dnia 1 marca 1883 płatnych 6 proc. listów hipotecznych.

(Dokończenie.) Serya C. a fl. 500.

Table with 20 columns and 100 rows of numbers for Serya C. a fl. 500. The numbers are arranged in a grid pattern, representing lottery results.

Serya D. a fl. 1000.

Table with 20 columns and 2 rows of numbers for Serya D. a fl. 1000.

Large table with 20 columns and 100 rows of numbers, continuing the lottery results from Serya C. and Serya D.

| | | | | | | | | | | |
|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|
| 14759 | 14773 | 14795 | 14803 | 14807 | 14813 | 14830 | 14870 | 14878 | 14887 | 14909 |
| 14910 | 14911 | 14912 | 14913 | 14922 | 14933 | 14945 | 14958 | 15023 | 15024 | 15039 |
| 15073 | 15074 | 15076 | 15081 | 15095 | 15100 | 15112 | 15117 | 15135 | 15138 | 15158 |
| 15166 | 15169 | 15174 | 15201 | 15206 | 15231 | 15232 | 15233 | 15241 | 15243 | 15263 |
| 15264 | 15266 | 15289 | 15309 | 15360 | 15375 | 15400 | 15412 | 15427 | 15430 | 15544 |
| 15472 | 15478 | 15486 | 15489 | 15494 | 15499 | 15544 | 15545 | 15563 | 15564 | 15586 |
| 15617 | 15624 | 15652 | 15657 | 15658 | 15682 | 15690 | 15708 | 15713 | 15774 | 15806 |
| 15807 | 15811 | 15828 | 15845 | 15879 | 15890 | 15891 | 15906 | 15920 | 15922 | 15974 |
| 15995 | 16002 | 16075 | 16119 | 16121 | 16127 | 16137 | 16159 | 16171 | 16193 | 16197 |
| 16198 | 16214 | 16215 | 16229 | 16243 | 16252 | 16263 | 16.93 | 16300 | 16306 | 16321 |
| 16328 | 16329 | 16338 | 16364 | 16368 | 16379 | 16399 | 16401 | 16405 | 16413 | 16420 |
| 16421 | 16437 | 16445 | 16457 | 16463 | 16469 | 16478 | 16492 | 16501 | 16502 | 16534 |
| 16536 | 16541 | 16559 | 16590 | 16605 | 16625 | 16635 | 16637 | 16641 | 16651 | 16669 |
| 16685 | 16686 | 16689 | 16692 | 16703 | 16713 | 16741 | 16765 | 16777 | 16781 | 16807 |
| 16820 | 16834 | 16841 | 16845 | 16847 | 16854 | 16864 | 16866 | 16867 | 16868 | 16883 |
| 16889 | 16910 | 16911 | 16919 | 16931 | 16938 | 16949 | 16952 | 16975 | 17028 | 17033 |
| 17035 | 17042 | 17108 | 17116 | 17160 | 17164 | 17166 | 15170 | 17207 | 17219 | 17222 |
| 17238 | 17250 | 17288 | 17296 | 17313 | 17351 | 17355 | 17382 | 17386 | 17416 | 17424 |
| 17441 | 17448 | 17458 | 17496 | 17508 | 17547 | 17574 | 17585 | 17588 | 17611 | 17617 |
| 17626 | 17629 | 17648 | 17671 | 17673 | 17680 | 17748 | 17755 | 17760 | 17775 | 17781 |
| 17783 | 17813 | 17825 | 17826 | 17831 | 17844 | 17857 | 17862 | 17879 | 17881 | 17903 |
| 17904 | 17917 | 17919 | 17929 | 17934 | 17948 | 17954 | 17986 | 17989 | 17991 | 17991 |
| 17996 | 18007 | 18010 | 18033 | 18038 | 18046 | 18053 | 18060 | 18076 | 18084 | 18106 |
| 18109 | 18113 | 18125 | 18136 | 18145 | 18146 | 18164 | 18182 | 18185 | 18206 | 18210 |
| 18213 | 18221 | 18225 | 18240 | 18241 | 18263 | 18278 | 18285 | 18326 | 18329 | 18339 |
| 18343 | 18347 | 18369 | 18383 | 18389 | 18411 | 18420 | 18427 | 18435 | 18436 | 18440 |
| 18450 | 18463 | 18467 | 18471 | 18474 | 18475 | 18477 | 18481 | 18494 | 18510 | 18514 |
| 18519 | 18524 | 18529 | 18563 | 18582 | 18585 | 18597 | 1.607 | 1.615 | 18624 | 18632 |
| 18665 | 18670 | 18674 | 18675 | 18686 | 18692 | 18699 | 18713 | 18719 | 18721 | 18722 |
| 18732 | 18734 | 18750 | 18754 | 18777 | 18781 | 18783 | 18787 | 18798 | 18799 | 18805 |
| 18812 | 18825 | 18830 | 18837 | 18854 | 18860 | 18892 | 18893 | 18894 | 18911 | 18914 |
| 18926 | 18932 | 18945 | 18950 | 18974 | 18976 | 18988 | 18992 | 19004 | 19019 | 19026 |
| 19036 | 19038 | 19043 | 19046 | 19051 | 19057 | 19059 | 19061 | 19064 | 19070 | 19076 |
| 19084 | 19091 | 19092 | 19106 | 19109 | 19118 | 19119 | 19123 | 19124 | 19126 | 19141 |
| 19142 | 19154 | 19160 | 19174 | 19181 | 19193 | 19201 | 19208 | 19214 | 19215 | 19223 |
| 19230 | 19231 | 19234 | 19235 | 19242 | 19251 | 19256 | 19262 | 19272 | 19274 | 19281 |
| 19294 | 19303 | 19308 | 19310 | 19323 | 19324 | 19328 | 19331 | 19332 | 19334 | 19354 |
| 19360 | 19362 | 19374 | 19383 | 19388 | 19398 | 19404 | 19418 | 19419 | 19420 | 19425 |
| 19427 | 19432 | 19459 | 19460 | 19469 | 19479 | 19481 | 19497 | 19505 | 19530 | 19533 |
| 19541 | 19558 | 19562 | 19577 | 19578 | 19592 | 19595 | 19604 | 19610 | 19625 | 19630 |
| 19632 | 19642 | 19644 | 19646 | 19647 | 19665 | 19666 | 19671 | 19698 | 19719 | 19726 |
| 19729 | 19745 | 19775 | 19795 | 19817 | 19818 | 19824 | 19825 | 19828 | 19831 | 19832 |
| 19842 | 19843 | 19848 | 19852 | 19858 | 19868 | 19877 | 19878 | 19880 | 19881 | 19886 |
| 19892 | 19901 | 19902 | 19931 | 19933 | 19943 | 19964 | 19966 | 19979 | 19989 | 19989 |

Serya K.
a fl. 5000.

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|-----|-----|------|------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 21 | 37 | 74 | 75 | 87 | 92 | 99 | 140 | 167 | 168 | 171 | 176 | 185 | 191 | 194 | 213 | 223 |
| 224 | 225 | 239 | 243 | 254 | 256 | 273 | 297 | 299 | 327 | 372 | 374 | 379 | 383 | 388 | 395 | |
| 403 | 408 | 411 | 449 | 475 | 536 | 540 | 568 | 576 | 581 | 582 | 584 | 589 | 596 | 599 | | |
| 602 | 610 | 613 | 618 | 648 | 649 | 653 | 664 | 695 | 702 | 716 | 722 | 729 | 734 | 739 | 768 | |
| 772 | 779 | 784 | 792 | 796 | 797 | 798 | 802 | 803 | 807 | 814 | 817 | 825 | 829 | 841 | 845 | |
| 861 | 874 | 880 | 881 | 898 | 904 | 909 | 915 | 926 | 927 | 931 | 940 | 944 | 954 | 957 | 967 | |
| 982 | 990 | 995 | 1002 | 1004 | | | | | | | | | | | | |

Wylosowane 6% listy hipoteczne wypłacone będą w pół roku po wylosowaniu, to jest dnia 1 września i 1 marca i z dniem tym ustaje oprocentowanie onych. Po terminie wypłaty wylosowanych listów hipotecznych będą wprowadzone dalsze kupony onychże wypłacone aż do ściągnięcia kapitału, jednak kupony te stracone będą przy spłacie listu hipotecznego.

Listy hipoteczne, które nie ulegają żadnemu opodatkowaniu, wypłaca w sześć miesięcy po wylosowaniu **bez wszelkiego stracenia:**
 we **Lwowie**, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w **Krakowie Czerwińskich i Tarnopolu**;
 we **Wiedniu**, Kantor wymiany banku niżej-austr. Towarzystwa eskontowego;
 w **Pradze**, Czeski Union-Bank, Escompte Bank i Zivnostenska Banka pro Cechy a Moravu
 w **Berale**, Filia Banku Anglo-austryackiego;
 w **Linciu**, Bank dla Górnej Austrii i Solnogradu;
 w **Berlinie**, S. Bleichröder;
 w **Warszawie**, Warszawski Bank dyskontowy;
 w **Gracu**, Poldenigg & Cernadak;
 w **Tryeście**, Filia Union-Banku;
 w **Bielstau**, Bielitz-Bialaer Handels-und Gewerbe-Bank.

Losowanie 6% Listów hipotecznych odbywa się dwa razy do roku, a mianowicie z końcem lutego i z końcem sierpnia

Następne losowanie z końcem lutego 1883.

Lwów dnia 31 sierpnia 1882.

C. k. uprz. galic. akcyjny Bank Hipoteczny.

(Przedruk niebędzie płacony.)

Z dniem 15 września otworzyłem
Aptekę
 w **Peczenizynie**.
 o czem Szanowną P. T. Publiczność miejską i oko liczną mam zaszczytawić wiadomości.
Julian Nowicki
 aptekarz.

Podręcznik
 do ustawy i instrukcji hipotecznej
 Alojzego Niemetzki
 jest do nabycia **po cenie 85 ct.** w księgarniach Milikowskiego we Lwowie, J. A. Pellara w Rzeszowie, Gebethnera, Krzyżanowskiego i Pobudkiewicza w Krakowie i u autora w Rzeszowie.

Valentin
 niezrównany środek, odszczególniony 4ma medalami zasługi i na wystawie lekarsko-przyrodniczej w Krakowie przyznano medal zasługi.

Valentin w przeciągu dwóch tygodni wstrzymuje wypadanie włosów i przy dłuższym używaniu przywraca porost. — Flakon cały kosztuje 3 zł., pół 1 zł. 60 ct.

KAFRYNA
 farbuje włosy na kolor czarny, piękny i trwały — Flakon kosztuje 2 zł.
 Nabyć można u wynalazcy **we Lwowie**
J. IHNATOWICZA
 magistra farmacji i chemika sądowego, oraz w **Krakowie** w filii, **Sukiennicza lic. 20** i we wszystkich pierwszorzędnych sklepach, magazynach i aptekach.

We Lwowie, ulica Trybunalska l. 6.
Kazimierz Lewicki
 Główny skład dla Galicyi
PORCELANY I SZKŁA.

Gminy,
 któreby potrzebowały dobrego i ukwalifikowanego **pisarza gminnego**, zechcą się zgłosić po bliższe szczegóły do Administracji *Gazety Lwowskiej*.

FRANZ JOSEF
Franciszka Józefa
 woda gorzka.
 Według ogólnego uznania najskuteczniejsza ze wszystkich wód gorzkich, profesor **dr. Biesiadecki**, protomedyk i kraj. referent sanitarny we Lwowie: „Woda gorzka Franciszka Józefa działa już w małych dawkach, jako pewny rozwalniający środek nie sprawiający bólu, nie tracący przy dłuższym użyciu skuteczności i nieprzeszkadzający trawieniu. — Lwów, 3go listopada 1879. Do nabycia we Lwowie u Wiktora Goldbauma, St. Markiewicza, J. Piepasa, tudzież we wszystkich aptekach i handlach wód mineralnych.
 Przed kupnem fałszowanej Franciszka Józefa wody gorzkiej ostrzega się, zwracając jednocześnie uwagę na zarejestrowaną markę, czerwone pole w środku. Dyrekcya wysyłek w Budapeszcie. Należy wyraźnie żądać „Franciszka Józefa wody gorzkiej“.
 (4 28 4-6)

Nakładem **Wydawnictwa Reformy**, wyszły i są do nabycia w Administracji „Reformy“ na głównym składzie w księgarni **GEBETHNERA i SP.**, tudzież we wszystkich głównych księgarniach, następujące broszury:
 (6202 3-3)

Sumy Galicyjskie
 Rzecz o setce milionów długu, czy wiarytelności Galicyi ze skarbu państwa austriackiego,
 (przedruk z „Reformy“),
Cena 30 centów w. a.

Polityka Stańczyków
 (przedruk z „Reformy“)
Cena 30 centów w. a.

O abdykacyi politycznej
 napisał **J. G.**
 (przedruk z „Reformy“).
Cena 30 centów w. a.
 Dochód z drugiej broszury przeznaczony w połowie na teatr polski w Poznaniu, w połowie na Towarzystwo weteranów polskich z 1831 r.

W wielki wybór
KAPELUSZY
 jesiennych w najnowszym guście i po cenach najumiarkowanych
 zaopatrzyły swój **MAGAZYN**
L. & K. Schweizerówny
 we **LWOWIE**, ul. **Fredry 2**
 i **Halicka 54.** 1 piętro.
 (6359 1-4)

OGŁOSZENIE.
 Dostawa 40.000 kilogramów nafty dla Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej i c. k. kolei państwowych: Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej ma być w drodze konkurencyi zabezpieczoną.
 Ostemplowane oferty należy wnieść najdalej do 30 września b. r. do podpisanej dyrekcji, gdzie też i dotyczące ogólne jak również specjalnie przepisy dostawy otrzymać można.
Wiedeń, dnia 13 września 1882.
 Od Pierwszej węgiersko-galicyjskiej kolei żelaznej zarazem jako prowadzącej ruch na c. k. kolejach państwowych: Dniestrzańskiej i Tarnowsko-Leluchowskiej.

BAZAR MARKIEWICZA
 we **Lwowie**, plac Maryacki l. 10.
 poleca świeżo zakupione na jesień i zimę w wielkim wyborze **Materje wełniane** na suknie damskie jak również do ubierania tyłże: **Plusze, Hafty, Damasty i Satin merveilleux. Materje jedwabne** czarne i kolorowe na suknie damskie. **Assamity i ciężkie Materje jedwabne francuskie** czarne: **Armure, Satin double, Oitomans, Satin duchesse, Sicilien** na płaszczki damskie.
Wielki wybór czarnych Materjij wełnianych na suknie i pokrycia futer damskich.
Sukna na płaszczki zimowe. Flanelki, Sukienka, Chevioty i Chustki zimowe.
Perkale i Szirtingi białe po 16, 19, 22, 25, 3, 33 ent. za łokieć polski.
 Przyjmuje zamówienia na Suknie damskie, jak również na bieliznę damską i męską z płócien krajowych.
 Agencja farbbaral W. Spindlera w Berlinie,

Kłoszki (nakrywy z podstawkami) na ser, masło, bryndzę, miód, ze szkła gładkiego tanie, lub szkła kryształowego w różnych kształtach i wielkościach. — W obfitym wyborze.